47 Divân-ı Hafız-i Şirâzî s. 202,

İsmail Hakkı Bursevi(k.s.), Ruhu’l Beyan Tefsiri, Fatih Yayınevi: 6/612.
48 Bayrâmiyye Tarikatı; Hacı Bayram Velî hazretleri tarafından XIV. asrın sonları ile XV. asnn başlarında kurulan ehli sünnet ve '1-cemaat'a

menûb bir tarikat. Adını Hacı Bayram Velî hazretlerinden (833/1429)'den almıştır. Hacı Bayram, 753/1352 yılında Ankara Çubuksuyu

civarında bugünkü söyleyişiyle Solfasol (Zü'l-Fadl) köyünde doğmuştur. Asıl adı Numan'dır. Şeyhi ile Kurban Bayramı'nda tanıştığı ve çok
mütevazi olduğundan Bayram adını almış ve bu adla ün yapmıştır. Babası, Koyunluca Ahmed adında bir köylüdür, Safıyüddin ve Abdal

Murat isminde iki küçük kardeşi vardır. İyi bir eğitim gördü. Melike Hatun'un yaptırdığı Kara Medrese'de müderris oldu. Hacı Bayram, Kay-

serili Şeyh Hamîdüddin b. Musa (Somuncu Baba)'ya (815/1412) intisâb ederek ondan feyz aldı. Şeyhinin neş'e ve kemâline olan aşkının
sonucu hep onunla birlikte oldu, onunla birlikte Şam ve Mekke'ye gitti. Hac görevini yerine getirerek Aksaray'a geri geldiler. Hacı Bayram

şeyhinin irtihâlinden sonra Ankara'ya döndü.

Sirâcüddin tarafından kurulan bir tarikattır. Sirâcüddin Ebu Abdullah'a Halvetiyye'nin birinci piri denilmektedir. Ebu Abdullah önceleri
Tebriz yakınlarında "Hoy" şehrinde, sonra Mısır'da ve oradan da Hicaza giderek ilmî çalışmalarına başlamış; bir süre sonra Sultan Üveys'in

daveti üzerine Herât'a gelmiş orada 750/1349, diğer bir rivayette 800/1397 yılında vefat etmiştir. Şeyh Sirâcüddin Ebû Abdullah'ın yedi defa

hacca gittiği, sahralarda dolaşırken bir gün içi boş ve çok büyük bir çınar ağacı görüp, halvete niyetle kırk erba'în'i bir biri ardınca burada
tamamladığı için tarikatına Halvetiye denilmiştir.